UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS DƯƠNG HÀ

Số:     /QĐ-THCSDH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Dương Hà, ngày     tháng   năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường học

Năm học 2019- 2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS DƯƠNG HÀ
Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005, Luật Giáo dục sửa đổi năm 2009;

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020;

Căn cứ Công văn số 260/GD&ĐT ngày 29/9/2019 của Phòng Giáo dục và đào tạo về hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ trường học năm học 2019-2020;

Căn cứ Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2019-2020 của trường THCS Dương Hà;

Căn cứ vào năng lực cán bộ và tình hình thực tế của nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ của trường THCS Dương Hà năm học 2019- 2020 gồm các ông, bà (có danh sách đính kèm).

Điều 2. Ban kiểm tra nội bộ trường có nhiệm vụ xây dựng lịch, kế hoạch kiểm tra và tiến hành  việc kiểm tra theo phân công của Trưởng ban.

Việc kiểm tra thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục kiểm tra đã được quy định tại các văn bản liên quan đến công tác kiểm tra. Chế độ (nếu có) của các thành viên thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

Điều 3. Các tổ chuyên môn, tổ văn phòng và các ông, bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

    - Như điều 3;

    - Lưu: VT, BKTNB.

	                        HIỆU TRƯỞNG

                Lê Hồng Giang

DANH SÁCH BAN KIỂM TRA NỘI BỘ

NĂM HỌC 2019 - 2020

(Kèm theo Quyết  định số      /QĐ-THCSDH  ngày    tháng 9 năm 2019 của Hiệu trưởng trường THCS Dương Hà)
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được phân công

	1
	Lê Hồng Giang
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban: Chỉ đạo điều hành chung, lên lịch kiểm tra và trực tiếp kiểm tra hồ sơ chủ nhiệm, hồ sơ tài chính, sổ ghi đầu bài, sổ dự giờ, hồ sơ của cán bộ phụ trách đồ dùng, hồ sơ thư viện

	2
	Nguyễn Thị Bích Thủy
	CT Công đoàn
	Phó trưởng ban: Làm báo cáo, đôn đốc TTCM thực hiện nhiệm vụ giao, điều hành công tác kiểm tra nội bộ và trực tiếp kiểm tra tiến độ vào điểm, KHHĐ các tổ CM, sổ SH nhóm CM, theo dõi chất lượng hồ sơ chuyên môn, chất lượng dạy và học, hồ sơ dạy nghề, GDTC, Hướng nghiệp, HĐNGLL, Công tác đoàn đội, hồ sơ công tác Y tế, CTĐ.
Chỉ đạo và đôn đốc các hoạt động đoàn thể. Phụ trách và kiểm tra Hồ sơ công đoàn, chỉ đạo hoạt động của Ban TTND, công tác pháp chế. Kiểm tra công khai, dân chủ. Đôn đốc, kiểm tra việc CB, GV, NV thực hiện và tham gia các phong trào.

	3
	Trần Thị Thúy Hà
	      TTND

	Thành viên: Chỉ đạo Ban TTND kiểm kê tài chính theo kế hoạch của Hiệu trưởng, kiểm tra thực hiện thu, chi đơn vị, chế độ chính sách. Kết hợp với TPT kiểm tra hành chính học sinh.

	4
	Nguyễn Thị Thùy Linh
	TT tổ KHTN
	Thành viên: Chỉ đạo, điều hành giáo viên trong tổ thực hiện tốt mọi hoạt động của tổ. Hàng tháng kiểm tra các loại hồ sơ chuyên môn, đánh giá về thực hiện quy chế của giáo viên trong tổ, kiểm tra sổ lưu đề của các nhóm trong tổ. Kiểm tra sổ đăng ký đồ dùng dạy học.

	5
	Ngô Thị Như Bông
	TT tổ KHXH
	Thành viên: Chỉ đạo, điều hành giáo viên trong tổ thực hiện tốt mọi hoạt động của tổ. Hàng tháng kiểm tra các loại hồ sơ chuyên môn, đánh giá về thực hiện quy chế của giáo viên trong tổ, kiểm tra sổ lưu đề của các nhóm trong tổ. Phụ trách và kiểm tra Hồ sơ thi đua. Kiểm tra sổ ghi đầu bài sáng, chiều của các lớp.

	6
	Nguyễn Thị Thu Trang
	Tổng phụ trách
	Thành viên: Kiểm tra chỉ đạo nề nếp HS, hoạt động ngoài giờ, đánh giá thi đua hàng tháng của các lớp.

Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của đoàn viên trong chi đoàn.

	7
	Nguyễn Thị Nguyệt
	TT tổ hành chính Y tế
	Thành viên: Kiểm tra nền nếp vệ sinh đầu giờ, kiểm tra sĩ số học sinh buổi sáng và chiều, rà soát tự kiểm tra công tác y tế, chữ thập đỏ.

	8
	Đới Thị Hiển
	Kế toán
	Thành viên: Kiểm tra CSVC, việc thực hiện các khoản thu chi của nhà trường.

	9
	Nguyễn Thị Hoa
	TT tổ VP
	Thành viên: Chỉ đạo, điều hành các thành viên trong tổ thực hiện tốt mọi hoạt động của cá nhân mình phụ trách. Văn bản đi đến, thể thức trình bày văn bản của các bộ phận trong trường. Hàng tháng kiểm tra các loại hồ sơ sổ sách của tổ, việc thực hiện nôi qui, qui chế của cơ quan. Theo dõi và chấm công CB, GV, NV hàng tháng.

Danh sách gồm 09 thành viên ./.